
Ед изм.: тыс.руб.

Наименование ЦСР ВР Сумма на год

Муниципальная программа городского округа 

Химки Московской области "Экология  и 

окружающая среда городского округа Химки на 

2015-2019 годы"

01 0 00 00000 38 597

Подпрограмма "Охрана окружающей среды" 01 1 00 00000 38 425

Основное мероприятие "Очистка береговых зон 

водоемов "
01 1 06 00000 2 929

Расходы на очистку береговых зон водоемов 01 1 06 81010 2 929

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
01 1 06 81010 600 2 929

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 06 81010 610 2 929

Основное мероприятие "Проведение 

экологических мероприятий"
01 1 07 00000 2 096

Расходы на проведение экологических субботников и 

субботников по уборке территории городского округа
01 1 07 82010 2 096

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
01 1 07 82010 600 2 096

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 07 82010 610 2 096

Основное мероприятие "Ликвидация 

несанкционированных свалок"
01 1 08 00000 33 400

Расходы по ликвидации несанкционированных 

свалок промышленных и бытовых отходов
01 1 08 83010 33 400

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 1 08 83010 200 9 350

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 1 08 83010 240 9 350

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
01 1 08 83010 600 24 050

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 08 83010 610 24 050

Подпрограмма "Охрана зон озелененных 

территорий городского округа Химки"
01 2 00 00000 172

Основное мероприятие "Улучшение санитарного 

состяния зеленых насаждений"
01 2 06 00000 172

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

городского округа Химки Московской области и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Химки 

Московской области на 2016 год

Приложение № 10                                                             к 

решению Совета депутатов 

городского округа Химки 

Московской области 

от 11.11.2015 № 08/2 

Приложение № 5                                                                                                                       

к решению Совета депутатов 

городского округа Химки 

Московской области 

от 16.12.2015 № 09/2  



Расходы на аккарицидную обработку территорий 

парков и скверов городского округа  
01 2 06 81010 172

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
01 2 06 81010 600 172

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 06 81010 610 172

Муниципальная программа "Культура городского 

округа Химки"
02 0 00 00000 569 728

Подпрограмма "Развитие музейного дела в 

городском округе Химки"
02 2 00 00000 5 350

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания"
02 2 02 00000 5 350

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальным учреждением культуры 

МБУК "Химкинская картинная галерея 

им.С.Н.Горшина"

02 2 02 01590 5 350

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
02 2 02 01590 600 5 350

Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 02 01590 610 5 350

Подпрограмма "Развитие библиотечного дела в 

городском округе Химки"
02 3 00 00000 49 690

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания"
02 3 02 00000 45 294

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальным учреждением культуры 

МБУК "Химкинская централизованная библиотечная 

система"

02 3 02 01590 45 294

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
02 3 02 01590 600 45 294

Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 02 01590 610 45 294

Основное мероприятие "Комплектование 

книжных фондов муниципальных библиотек 

городского округа Химки"

02 3 11 00000 4 396

Комплектование книжных фондов муниципальных 

библиотек, входящих в состав МБУК "Химкинская 

централизованная библиотечная система"

02 3 11 11010 4 396

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
02 3 11 11010 600 4 396

Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 11 11010 610 4 396

Подпрограмма "Сохранение народной культуры и 

развитие художественного творчества, создание 

условий для предоставления культурного досуга и 

развития творческих способностей населения в 

городском округе Химки"

02 4 00 00000 65 615

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания"
02 4 02 00000 48 915

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальными учреждениями культуры 

культурно-досугового типа

02 4 02 01590 48 915

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
02 4 02 01590 600 48 915

Субсидии бюджетным учреждениям 02 4 02 01590 610 8 770



Субсидии автономным учреждениям 02 4 02 01590 620 40 145

Основное мероприятие "Проведение праздничных 

и культурно-массовых мероприятий 

общеокружного значения (городского округа 

Химки) в сфере культуры"

02 4 09 00000 16 700

Организация и проведение культурно-массовых 

мероприятий для жителей городского округа Химки
02 4 09 81010 16 700

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
02 4 09 81010 600 16 700

Субсидии автономным учреждениям 02 4 09 81010 620 16 700

Подпрограмма "Развитие исполнительского 

искусства в городском округе Химки"
02 5 00 00000 45 757

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания"
02 5 02 00000 45 254

Расходы на оказание услуг (выполнения работ) 

МАУК "Химкинский драматический театр "Наш 

дом"

02 5 02 01590 45 254

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
02 5 02 01590 600 45 254

Субсидии автономным учреждениям 02 5 02 01590 620 45 254

02 5 09 00000 503

Мероприятия по подготовке открытия большой 

сцены МАУК "Химкинский драматический театр 

"Наш дом"

02 5 09 18050 503

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
02 5 09 18050 600 503

Субсидии автономным учреждениям 02 5 09 18050 620 503

Подпрограмма "Парки городского округа Химки" 02 6 00 00000 218 321

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания"
02 6 02 00000 102 312

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) МАУК "Объединенная дирекция парков"
02 6 02 01590 94 473

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
02 6 02 01590 600 94 473

Субсидии автономным учреждениям 02 6 02 01590 620 94 473

Расходы на создание экспозиции диких и домашних 

животных и их содержание 
02 6 02 02590 7 839

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
02 6 02 02590 600 7 839

Субсидии автономным учреждениям 02 6 02 02590 620 7 839

Основное мероприятие "Проведение ремонтных 

работ на объектах парков"
02 6 06 00000 52 216

Проведение ремонта фонтанов на территории парков 

МАУК "Объединенная дирекция парков"
02 6 06 21010 8 585

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
02 6 06 21010 600 8 585

Субсидии автономным учреждениям 02 6 06 21010 620 8 585

Ремонт, демонтаж и установка ограждения парковых 

территорий МАУК "Объединенная дирекция парков"
02 6 06 21030 4 500



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
02 6 06 21030 600 4 500

Субсидии автономным учреждениям 02 6 06 21030 620 4 500

Устройство и ремонт дорожно-тропиночной сети в 

парках МАУК "Объединенная дирекция парков"
02 6 06 21040 16 988

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
02 6 06 21040 600 16 988

Субсидии автономным учреждениям 02 6 06 21040 620 16 988

Ремонт спортивных площадок на территории парков 

МАУК "Объединенная дирекция парков"
02 6 06 21050 6 514

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
02 6 06 21050 600 6 514

Субсидии автономным учреждениям 02 6 06 21050 620 6 514

Ремонт и устройство детских площадок на 

территории парков МАУК "Объединенная дирекция 

парков"

02 6 06 21060 797

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
02 6 06 21060 600 797

Субсидии автономным учреждениям 02 6 06 21060 620 797

Работы по устройству бассейна на территории пляжа 

в ПКиО им.Л.Н.Толстого
02 6 06 21070 8 000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
02 6 06 21070 600 8 000

Субсидии автономным учреждениям 02 6 06 21070 620 8 000

Работы по устройству спуска к пляжу для 

посетителей с ограниченными возможностями и 

инвалидов (ПКиО им.Л.Н.Толстого)

02 6 06 21080 3 500

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
02 6 06 21080 600 3 500

Субсидии автономным учреждениям 02 6 06 21080 620 3 500

Прочие ремонтные, монтажные и демонтажные 

работы МАУК "Объединенная дирекция парков"
02 6 06 21090 3 332

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
02 6 06 21090 600 3 332

Субсидии автономным учреждениям 02 6 06 21090 620 3 332

Основное мероприятие "Приобретение основных 

средств, оборудования, техническое 

переоснащение парков"

02 6 07 00000 29 175

Приобретение игровых комплексов для оборудования 

парков
02 6 07 11010 9 988

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
02 6 07 11010 600 9 988

Субсидии автономным учреждениям 02 6 07 11010 620 9 988

Приобретение садово-парковой мебели 02 6 07 11030 2 295

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
02 6 07 11030 600 2 295

Субсидии автономным учреждениям 02 6 07 11030 620 2 295

Приобретение малых архитектурных форм, 

информационных табличек для оснащения парковых 

территорий

02 6 07 11040 1 387



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
02 6 07 11040 600 1 387

Субсидии автономным учреждениям 02 6 07 11040 620 1 387

Приобретение оборудования для праздничного 

оформления парковых территорий МАУК 

"Объединенная дирекция парков"

02 6 07 11050 10 505

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
02 6 07 11050 600 10 505

Субсидии автономным учреждениям 02 6 07 11050 620 10 505

Приобретение и устройство системы 

видеонаблюдения в парках МАУК "Объединенная 

дирекция парков"

02 6 07 11060 1 000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
02 6 07 11060 600 1 000

Субсидии автономным учреждениям 02 6 07 11060 620 1 000

Приобретение прочих основных средств и 

оборудования для оснащения парков МАУК 

"Объединенная дирекция парков"

02 6 07 11070 4 000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
02 6 07 11070 600 4 000

Субсидии автономным учреждениям 02 6 07 11070 620 4 000

Основное мероприятие "Благоустройство 

парковых территорий МАУК "Объединенная 

дирекция парков"

02 6 08 00000 34 618

Вырубка сухостойных деревьев на территории парков 02 6 08 71010 6 154

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
02 6 08 71010 600 6 154

Субсидии автономным учреждениям 02 6 08 71010 620 6 154

Приобретение и посадка деревьев и зеленых 

насаждений в парках 
02 6 08 71020 7 998

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
02 6 08 71020 600 7 998

Субсидии автономным учреждениям 02 6 08 71020 620 7 998

Цветочное оформление парков 02 6 08 71030 3 564

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
02 6 08 71030 600 3 564

Субсидии автономным учреждениям 02 6 08 71030 620 3 564

Устройство дренажной системы в парках 02 6 08 71040 5 999

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
02 6 08 71040 600 5 999

Субсидии автономным учреждениям 02 6 08 71040 620 5 999

Прочие работы по благоустройству парков МАУК 

"Объединенная дирекция парков"
02 6 08 71050 10 903

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
02 6 08 71050 600 10 903

Субсидии автономным учреждениям 02 6 08 71050 620 10 903

Подпрограмма "Развитие сферы культуры в 

городском округе Химки"
02 7 00 00000 10 175

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности казенных учреждений"
02 7 03 00000 10 175



Обеспечение деятельности МКУ "Центр 

бухгалтерского учета отрасли культуры и 

дополнительного образования"

02 7 03 01010 10 175

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

02 7 03 01010 100 8 787

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
02 7 03 01010 110 8 787

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
02 7 03 01010 200 1 387

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
02 7 03 01010 240 1 387

Иные бюджетные ассигнования 02 7 03 01010 800 1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 7 03 01010 850 1

Подпрограмма "Строительство в городском 

округе Химки"
02 9 00 00000 174 820

Основное мероприятие "Строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт объектов 

культурного назначения"

02 9 05 00000 174 820

Бюджетные инвестиции в объект реконструкции 

здания  Химкинского муниципального камерного 

драматического театра 

 "Наш дом" г. Химки, ул. Калинина, д.2

02 9 05 41010 174 820

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества муниципальной собственности
02 9 05 41010 400 174 820

Бюджетные инвестиции 02 9 05 41010 410 174 820

Муниципальная программа "Развитие 

образования и воспитания детей на 2015-2019 

годы"

03 0 00 00000 4 857 346

Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования"
03 1 00 00000 2 222 367

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 

выполнения муниципальных услуг (выпол. 

работ)"

03 1 02 00000 1 677 469

Выполнение муниципального задания на содержание 

детей в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях (присмотр и уход)

03 1 02 00590 624 315

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
03 1 02 00590 600 624 315

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 02 00590 610 444 315

Субсидии автономным учреждениям 03 1 02 00590 620 180 000

Расходы за счѐт субвенции из областного бюджета на 

обеспечение гос. гарантий реализации прав граждан 

на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях,включая 

расходы на оплату труда, приобретение

03 1 02 62110 1 009 921

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
03 1 02 62110 600 1 009 921

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 02 62110 610 706 945

Субсидии автономным учреждениям 03 1 02 62110 620 302 976



Расходы за счѐт субвенции из областного бюджета на 

финансовое обеспечение получения гражданами 

дошкольного образования в частных дошкольных 

образовательных организациях, включая расходы на 

оплату труда, приобретение учебников и учебных 

пособий (за исключ

03 1 02 62120 43 233

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
03 1 02 62120 600 43 233

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных учреждений)
03 1 02 62120 630 43 233

Основное мероприятие "Обеспечение мер 

социальной поддержки
03 1 04 00000 115 486

Расходы за счѐт субвенции из областного бюджета на 

выплату компенсации родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного 

образования в муниципальных ДОО

03 1 04 62140 91 286

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

03 1 04 62140 100 3 969

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
03 1 04 62140 110 3 969

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 04 62140 300 85 605

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
03 1 04 62140 310 85 605

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
03 1 04 62140 600 1 712

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 04 62140 610 1 164

Субсидии автономным учреждениям 03 1 04 62140 620 548

Компенсация родительской платы, внесѐнной за 

присмотр и уход за ребѐнком в муниципальных 

образовательных организациях на детей сотрудников 

и на третьего и последующих детей

03 1 04 84020 24 200

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
03 1 04 84020 200 242

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 1 04 84020 240 242

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 04 84020 300 23 958

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
03 1 04 84020 310 23 958

Основное мероприятие "Строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт"
03 1 05 00000 380 515

Бюджетные инвестиции в объект капитального 

строительства пристройки к ДОУ N 49, 

мкрн.Подрезково, ул. Северная, д.3

03 1 05 41100 138 270

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества муниципальной собственности
03 1 05 41100 400 138 270

Бюджетные инвестиции 03 1 05 41100 410 138 270

Бюджетные инвестиции в объект капитального 

строительства пристройки к зданию МАДОУ 

"Детский сад № 32", мкр. Подрезково, ул.Мира, д.6, 

за счет поступления средств от реализации 

инвестиционных контрактов

03 1 05 42120 156 000



Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества муниципальной собственности
03 1 05 42120 400 156 000

Бюджетные инвестиции 03 1 05 42120 410 156 000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства новых ДДУ,  за счет поступления 

средств от реализации инвестиционных контрактов

03 1 05 42130 22 000

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества муниципальной собственности
03 1 05 42130 400 22 000

Бюджетные инвестиции 03 1 05 42130 410 22 000

Бюджетные инвестиции в объект капитального 

строительства  ДОУ, г. Химки, мкр. Подрезково, ул.1-

я Лесная, за счет поступления средств от реализации 

инвестиционных контрактов

03 1 05 42140 64 245

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества муниципальной собственности
03 1 05 42140 400 64 245

Бюджетные инвестиции 03 1 05 42140 410 64 245

Основное мероприятие "Приобретение основных 

средств, оборудования, техническое 

переоснащение"

03 1 07 00000 2 682

Расходы на комплектование мебелью и мягким 

инвентарем вновь вводимых МДОО
03 1 07 81010 2 682

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
03 1 07 81010 600 2 682

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 07 81010 610 2 682

Основное мероприятие "Реализация федерального 

государственного образовательного стандарта 

дошкольного образования"

03 1 10 00000 35 755

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на 

господдержку частных ДОО с целью возмещения 

расходов на присмотр и уход, содержание 

имущества, арендную плату

03 1 10 62330 34 769

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
03 1 10 62330 600 34 769

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных учреждений)
03 1 10 62330 630 34 769

Предоставление субсидий на финансовое 

обеспечение получения общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

негосударственных дошкольных образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по имеющим государственную

03 1 10 82060 930

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
03 1 10 82060 600 930

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных учреждений)
03 1 10 82060 630 930

Софинансирование из местного бюджета расходов на 

закупку оборудования для победителей областного 

конкурса на присвоение статуса Региональной 

инновационной площадки

03 1 10 83020 56

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
03 1 10 83020 600 56

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 10 83020 610 56



Основное мероприятие "Организация и 

проведение конкурсных процедур по 

присуждению премий за профессиональные 

достижения"

03 1 12 00000 85

Конкурс профессионального мастерства 

"Воспитатель года"
03 1 12 85010 85

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
03 1 12 85010 600 85

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 12 85010 610 85

Основное мероприятие "Развитие кадрового 

потенциала образовательных организаций"
03 1 13 00000 300

Организация повышения квалификации 

педагогических и управленческих кадров
03 1 13 85020 300

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
03 1 13 85020 600 300

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 13 85020 610 300

Основное мероприятие "Развитие спорта, 

формирование здорового образа жизни и 

повышение культуры питания"

03 1 15 00000 100

Организация и проведение Спартакиады среди 

воспитанников ДОО "Здоровый дошкольник"
03 1 15 86010 100

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
03 1 15 86010 600 100

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 15 86010 610 100

Основное мероприятие "Пожарная безопасность" 03 1 16 00000 9 975

Обеспечение мер противопожарной безопасности 03 1 16 87100 9 975

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
03 1 16 87100 600 9 975

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 16 87100 610 9 975

Подпрограмма "Развитие общего  образования" 03 2 00 00000 2 116 656

Основное мероприятие "Создание условий для 

реализации полномочий ОМСУ г.о. Химки 

(Аппарат)"

03 2 01 00000 10 469

Расходы за счѐт субвенции из областного бюджета на 

финансирование штатной численности работников, 

обеспечивающих деятельность комиссии по делам 

несовершеннолетних 

03 2 01 60680 10 469

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

03 2 01 60680 100 9 769

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
03 2 01 60680 120 9 769

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
03 2 01 60680 200 700

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 2 01 60680 240 700

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 

выполнения муниципальных услуг (выпол. 

работ)"

03 2 02 00000 1 668 803



Выполнение муниципального задания на 

обеспечение государственных гарантий реализации 

прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного начальног, основного, среднего общего 

образования по основным общеобразовательным 

программам

03 2 02 01590 258 220

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
03 2 02 01590 600 258 220

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 02 01590 610 232 000

Субсидии автономным учреждениям 03 2 02 01590 620 26 220

Выполнение муниципального задания на 

организацию предоставления общего образования в 

школе-интернате

03 2 02 02590 10 684

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
03 2 02 02590 600 10 684

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 02 02590 610 10 684

Выполнение муниципального задания на 

обеспечение государственных гарантий реализации 

прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного начального, основного, среднего общего 

образования по адаптированным 

общеобразовательным программам

03 2 02 04590 33 548

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
03 2 02 04590 600 33 548

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 02 04590 610 33 548

Выполнение муниципального задания по 

выполнению услуги "Предоставление 

дополнительного профессионального , 

консультационных услуг, переподготовка и 

повышение квалификации в сфере 

образования"образования, 

03 2 02 05590 12 336

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
03 2 02 05590 600 12 336

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 02 05590 610 12 336

Выполнение муниципального задания по 

предоставлению психолого-педагогической помощи
03 2 02 06590 7 138

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
03 2 02 06590 600 7 138

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 02 06590 610 7 138

Выполнение муниципального задания по 

организации питания обучающихся и воспитанников 

общеобразовательных учреждений

03 2 02 07590 84 802

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
03 2 02 07590 600 84 802

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 02 07590 610 84 802

Выполнение муниципального задания по поддержке 

и развитию единого информационного пространства 

системы образования городского округа Химки

03 2 02 08590 20 730

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
03 2 02 08590 600 20 730



Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 02 08590 610 20 730

Расходы за счѐт субвенции из областного бюджета на 

обеспечение государственных гарантий прав граждан 

на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования, а также 

дополнительног

03 2 02 62200 1 203 021

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
03 2 02 62200 600 1 203 021

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 02 62200 610 1 034 598

Субсидии автономным учреждениям 03 2 02 62200 620 168 423

Расходы за счѐт субвенции из областного бюджета на 

финансовое обеспечение получения гражданами 

дошкольного, начального общего, основного общего 

в частных общеобразовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность

03 2 02 62210 25 491

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
03 2 02 62210 600 25 491

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных учреждений)
03 2 02 62210 630 25 491

Расходы за счѐт субвенции на выплату 

вознаграждения за выполнение функций классного 

руководителя педагогическим работникам 

муниципальных образовательных учреждений

03 2 02 62250 12 833

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
03 2 02 62250 600 12 833

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 02 62250 610 11 165

Субсидии автономным учреждениям 03 2 02 62250 620 1 668

Основное мероприятие "Обеспечение мер 

социальной поддержки"
03 2 04 00000 117 478

Расходы за счѐт субвенции из областного бюджета на 

частичную компенсацию стоимости питания 

отдельным категориям обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях

03 2 04 62220 64 385

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 2 04 62220 300 400

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
03 2 04 62220 310 400

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
03 2 04 62220 600 63 985

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 04 62220 610 63 985

Расходы за счѐт субвенции из областного бюджета на 

оплату расходов, связанных с компенсацией проезда 

к месту учѐбы и обратно отдельным категориям 

обучающихся в муниципальных образовательных 

организациях

03 2 04 62230 63

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 2 04 62230 300 63

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат
03 2 04 62230 320 63



Реализация мер социальной поддержки и 

социального обеспечения детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, обучающихся 

по очной форме обучения в ВУЗах

03 2 04 62500 236

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 2 04 62500 300 236

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
03 2 04 62500 310 236

Компенсация стоимости школьной формы детям из 

многодетных семей
03 2 04 81130 3 676

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 2 04 81130 300 3 676

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
03 2 04 81130 310 3 676

Частичная компенсация стоимости питания 

отдельным категориям обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях

03 2 04 85090 49 118

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
03 2 04 85090 600 49 118

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 04 85090 610 49 118

Основное мероприятие "Строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт"
03 2 05 00000 285 755

Бюджетные инвестиции в объект реконструкции 

пищеблока  в здании МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа № 20", г. Химки, мкр. 

Подрезково, ул. Школьная, д.2

03 2 05 41020 50 000

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества муниципальной собственности
03 2 05 41020 400 50 000

Бюджетные инвестиции 03 2 05 41020 410 50 000

Бюджетные инвестиции в объект капитального 

строительства пристройки к МБОУ г. Химки, ул. 

Парковая, д.10, за счет поступления средств от 

реализации инвестиционных контрактов

03 2 05 42010 235 755

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества муниципальной собственности
03 2 05 42010 400 235 755

Бюджетные инвестиции 03 2 05 42010 410 235 755

Основное мероприятие "Приобретение основных 

средств, оборудования, техническое 

переоснащение"

03 2 07 00000 12 895

Приобретение оборудования для лабораторий и 

учебных классов
03 2 07 16030 5 490

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
03 2 07 16030 600 5 490

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 07 16030 610 5 490

Оснащение компьютерной техникой учебных 

кабинетов общеобразовательных учреждений
03 2 07 17010 5 000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
03 2 07 17010 600 5 000

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 07 17010 610 5 000

Создание материально-технических условий для 

формирования и эксплуатации локальных медиатек 

электронных образовательных ресурсов в 

общеобразовательных учреждениях г.г. Химки

03 2 07 17030 1 125

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
03 2 07 17030 600 1 125



Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 07 17030 610 1 125

Организация и проведение 5-ти дневных учебных 

сборов с юношами, обучающимися в 10 классе, 

включая расходы, связанные с комплектованием 

кабинетов НВП

03 2 07 83060 1 280

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
03 2 07 83060 600 1 280

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 07 83060 610 1 280

Основное мероприятие "Внедрение 

информационных технологий для повышения 

качества и доступности образовательных услуг"

03 2 10 00000 1 974

Обеспечение безопасности персональных данных 

при эксплуатации специализированных 

информационных систем в общеобразовательных 

учреждениях г.о. Химки

03 2 10 17050 1 174

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
03 2 10 17050 600 1 174

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 10 17050 610 1 174

Организация и проведение межрегиональной научно-

практической конференции "Информационные 

технологии в образовании Химки"

03 2 10 83050 800

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
03 2 10 83050 600 800

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 10 83050 610 800

Основное мероприятие "Обеспечение развития 

инновационной инфраструктуры общего 

пользования" 

03 2 11 00000 4 145

Софинансирование из местного бюджета на выплату 

грантов Губернатора Московской области лучшим 

общеобразовательным организациям в Московской 

области на 2015 год

03 2 11 83010 500

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
03 2 11 83010 600 500

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 11 83010 610 500

Организация и проведение муниципального конкурса 

общеобразовательных учреждений, внедряющих 

инновационные образовательные технологии

03 2 11 83020 1 730

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
03 2 11 83020 600 1 730

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 11 83020 610 1 730

Организация и проведение муниципального конкурса 

общеобразовательных учреждений на присвоение 

статуса Региональной инновационной площадки

03 2 11 83030 1 615

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
03 2 11 83030 600 1 615

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 11 83030 610 1 615



Грантовая поддержка лучших педагогических 

работников, реализующих образовательные 

технологии и руководителей образовательных 

учреждений, внедряющих инновационные 

образовательные проекты

03 2 11 84070 300

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
03 2 11 84070 200 300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 2 11 84070 240 300

Основное мероприятие "Организация и 

проведение конкурсных процедур по 

присуждению премий за профессиональные 

достижения"

03 2 12 00000 515

Организация и проведение заочного муниципального 

конкурса "Лучший учитель-предметник"
03 2 12 84050 100

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
03 2 12 84050 200 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 2 12 84050 240 100

Конкурс профессионального мастерства "Педагог 

года", в номинациях "Учитель года", "Сердце отдаю 

детям", "Педагог-психолог года"

03 2 12 84060 415

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
03 2 12 84060 600 415

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 12 84060 610 415

Основное мероприятие "Развитие кадрового 

потенциала образовательных организаций"
03 2 13 00000 550

Создание и реализация механизма подбора 

руководящих кадров образовательных учреждений
03 2 13 84010 150

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
03 2 13 84010 600 150

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 13 84010 610 150

Организация стажировок и повышение 

квалификации педагогических и управленческих 

кадров

03 2 13 84020 250

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
03 2 13 84020 600 250

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 13 84020 610 250

Организация и проведение мероприятий по 

диссеминации передового опыта "Педагогический 

марафон инновационных идей"

03 2 13 84030 50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
03 2 13 84030 600 50

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 13 84030 610 50

Развитие и совершенствование модели 

профессионального сопровождения молодых 

специалистов "Школа молодого учителя"

03 2 13 84090 100

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
03 2 13 84090 600 100

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 13 84090 610 100

Основное мероприятие "Профилактика 

наркомании и токсикомании"
03 2 14 00000 500



Проведение добровольного экспресс-тестирования 

учащихся старших классов на предмет употребления 

наркотических средств

03 2 14 85030 500

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
03 2 14 85030 200 500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 2 14 85030 240 500

Основное мероприятие "Развитие спорта, 

формирование здорового образа жизни и 

повышение культуры питания"

03 2 15 00000 1 490

Закупка технологического оборудования для 

столовых и мебели для залов питания 

общеобразовательных организаций-победителей 

областного конкурса отбора муниципальных 

проектов совершенствования организации питания 

обучающихся

03 2 15 15080 1 290

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
03 2 15 15080 600 1 290

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 15 15080 610 1 290

Проведение школьного и муниципального этапов 

всероссийских соревнований "Президентские 

состязания" и "Президентские игры" , участие в 

региональном этапе

03 2 15 85040 100

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
03 2 15 85040 200 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 2 15 85040 240 100

Организация  участия в соревнованиях "Весѐлые 

старты" и Спартакиаде среди команд 

общеобразовательных учреждений Московской 

области на призы Губернатора МО

03 2 15 85060 100

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
03 2 15 85060 200 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 2 15 85060 240 100

Основное мероприятие "Пожарная безопасность" 03 2 16 00000 12 082

Обеспечение мер противопожарной безопасности 03 2 16 86150 12 082

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
03 2 16 86150 600 12 082

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 16 86150 610 12 082

Подпрограмма "Дополнительное образование и 

воспитание детей"
03 3 00 00000 287 293

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 

выполнения муниципальных услуг (выпол. 

работ)"

03 3 02 00000 270 009

Выполнение муниципального задания на 

обеспечение гос. гарантий реализации прав граждан 

на получение дополнительного образования в 

учреждениях дополнительного образования

03 3 02 01590 84 058

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
03 3 02 01590 600 84 058

Субсидии бюджетным учреждениям 03 3 02 01590 610 40 057



Субсидии автономным учреждениям 03 3 02 01590 620 44 001

Выполнение муниципального задания по 

дополнительному образованию детей в детских 

школах искусств

03 3 02 02590 185 951

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
03 3 02 02590 600 185 951

Субсидии бюджетным учреждениям 03 3 02 02590 610 90 977

Субсидии автономным учреждениям 03 3 02 02590 620 94 974

Основное мероприятие "Проведение 

праздничных, массовых и официальных 

мероприятий"

03 3 09 00000 350

Организация и проведение Рождественских 

образовательных чтений
03 3 09 82080 100

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
03 3 09 82080 600 100

Субсидии бюджетным учреждениям 03 3 09 82080 610 100

Церемония награждения "Бал отличников-

выпускников начальной школы" и "Олимпийский 

триумф ученика и учителя"

03 3 09 83030 250

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
03 3 09 83030 600 250

Субсидии бюджетным учреждениям 03 3 09 83030 610 250

Основное мероприятие "Реализация мер, 

направленных на развитие системы выявления 

молодых талантов и формирование системы 

непрерывного дополнительного образования 

детей"

03 3 11 00000 1 615

Проведение циклов дистанционных лекций для 

мотивированных учащихся на базе очно-заочных 

лицеев общеобразовательных учреждений

03 3 11 82040 100

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
03 3 11 82040 600 100

Субсидии бюджетным учреждениям 03 3 11 82040 610 100

Муниципальная научно-практическая конференция 

"Первые шаги в науку"
03 3 11 82060 100

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
03 3 11 82060 600 100

Субсидии бюджетным учреждениям 03 3 11 82060 610 100

Муниципальный интеллектуальный конкурс для 

детей старшего дошкольного возраста "Умничка"
03 3 11 82070 100

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
03 3 11 82070 600 100

Субсидии бюджетным учреждениям 03 3 11 82070 610 100

Комплекс мероприятий, направленных на развитие и 

поддержку муниципальной системы олимпиад, 

интеллектуальных и творческих конкурсов

03 3 11 83010 350

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
03 3 11 83010 600 350

Субсидии бюджетным учреждениям 03 3 11 83010 610 350

Грантовая поддержка Главы городского округа 

Химки одарѐнных детей и талантливой молодѐжи
03 3 11 83020 965



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
03 3 11 83020 200 965

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 3 11 83020 240 965

Основное мероприятие "Оздоровительные 

мероприятия"
03 3 12 00000 15 219

Организация летних оздоровительных лагерей с 

дневным пребыванием детей на базе 

общеобразовательных учреждений, в том числе 

профильного лагеря

03 3 12 84010 9 885

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
03 3 12 84010 600 9 885

Субсидии бюджетным учреждениям 03 3 12 84010 610 9 885

Приобретение путѐвок в загородные 

оздоровительные лагеря, в том числе для детей из 

категории, требующей социальной поддержки

03 3 12 85010 3 906

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
03 3 12 85010 200 3 906

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 3 12 85010 240 3 906

Выплата частичной компенсации стоимости путѐвок 

в загородные оздоровительные лагеря работникам 

предприятий, финансируемых из муниципального 

бюджета, и отдельным категориям жителей г.о. 

Химки

03 3 12 86010 1 428

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 3 12 86010 300 1 428

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
03 3 12 86010 310 1 428

Основное мероприятие "Развитие спорта и 

формирование здорового образа жизни"
03 3 15 00000 100

Организация и проведение муниципального слѐта-

соревнования детско-юношеского движения "Школа 

безопасности"

03 3 15 82050 100

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
03 3 15 82050 600 100

Субсидии автономным учреждениям 03 3 15 82050 620 100

Обеспечивающая подпрограмма 03 4 00 00000 231 030

Основное мероприятие "Создание условий для 

реализации полномочий ОМСУ г.о. Химки 

(Аппарат)"

03 4 01 00000 29 143

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления городского округа Химки 

Московской области

03 4 01 00110 29 143

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

03 4 01 00110 100 26 542

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
03 4 01 00110 120 26 542

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
03 4 01 00110 200 2 583

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 4 01 00110 240 2 583



Иные бюджетные ассигнования 03 4 01 00110 800 18

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 4 01 00110 850 18

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 

выполнения муниципальных услуг (выпол. 

работ)"

03 4 02 00000 81 039

Выполнение муниципального задания на 

обеспечение содержания зданий и сооружений 

муниципальных образовательных учреждений

03 4 02 00590 81 039

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
03 4 02 00590 600 81 039

Субсидии автономным учреждениям 03 4 02 00590 620 81 039

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности организаций (МКУ)"
03 4 03 00000 79 103

Обеспечение деятельности МУ "Центр 

бухгалтерского учѐта муниципальных 

образовательных учреждений г. о. Химки

03 4 03 00210 79 103

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

03 4 03 00210 100 74 248

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
03 4 03 00210 110 74 248

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
03 4 03 00210 200 4 566

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 4 03 00210 240 4 566

Иные бюджетные ассигнования 03 4 03 00210 800 289

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 4 03 00210 850 289

Основное мероприятие "Проведение текущего 

ремонта"
03 4 06 00000 40 245

Ремонт учебных и вспомогательных помещений 03 4 06 23030 40 245

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
03 4 06 23030 600 40 245

Субсидии бюджетным учреждениям 03 4 06 23030 610 40 245

Основное мероприятие "Проведение 

праздничных, массовых и официальных 

мероприятий"

03 4 09 00000 1 500

Организация и проведение ведомственных 

мероприятий
03 4 09 81020 1 500

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
03 4 09 81020 200 1 500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 4 09 81020 240 1 500

Муниципальная программа городского округа 

Химки "Спорт городского округа Химки"
04 0 00 00000 1 335 810

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 

спорта городского округа Химки"
04 1 00 00000 1 206 195

Основное мероприятие Финансовое обеспечение 

выполнения муниципальных услуг (выпол. работ)
04 1 02 00000 1 013 616

Субсидия на выполнение муниципального задания 

автономных, бюджетных образовательных 

учреждений дополнительного образования детей

04 1 02 01590 244 937



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
04 1 02 01590 600 244 937

Субсидии бюджетным учреждениям 04 1 02 01590 610 17 526

Субсидии автономным учреждениям 04 1 02 01590 620 227 411

Субсидия на выполнение муниципального задания 

ЛОП Керчь
04 1 02 03590 36 116

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
04 1 02 03590 600 36 116

Субсидии автономным учреждениям 04 1 02 03590 620 36 116

Субсидия АУ "Арена Химки" 04 1 02 04591 247 694

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
04 1 02 04591 600 247 694

Субсидии автономным учреждениям 04 1 02 04591 620 247 694

Субсидия АУ ФК Химки 04 1 02 04592 149 295

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
04 1 02 04592 600 149 295

Субсидии автономным учреждениям 04 1 02 04592 620 149 295

Субсидия АУ ЦПСК "Химки" 04 1 02 04593 152 973

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
04 1 02 04593 600 152 973

Субсидии бюджетным учреждениям 04 1 02 04593 610 15 641

Субсидии автономным учреждениям 04 1 02 04593 620 137 332

Субсидия на выполнение муниципального задания 

муниципального бюджетного учреждения 

Физкультурно-спртивного клуба инвалидов "Благо"

04 1 02 05590 14 096

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
04 1 02 05590 600 14 096

Субсидии бюджетным учреждениям 04 1 02 05590 610 14 096

Субсидия на АУ СН "Спорт для всех" 04 1 02 06590 27 505

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
04 1 02 06590 600 27 505

Субсидии автономным учреждениям 04 1 02 06590 620 27 505

Субсидия из бюджета некоммерческой организации 

НП БК "Химки" выступающей от имени городского 

округа Химки на областных, всероссийских и 

международных официальных спортивных 

мероприятиях

04 1 02 84010 141 000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
04 1 02 84010 600 141 000

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных учреждений)
04 1 02 84010 630 141 000

Основное мероприятие "Строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт" 
04 1 05 00000 178 039

Бюджетные инвестиции в объект капитального 

строительства физкультурно-оздоровительного 

комплекса г. Химки, ул.Мичурина

04 1 05 41040 111 465

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества муниципальной собственности
04 1 05 41040 400 111 465

Бюджетные инвестиции 04 1 05 41040 410 111 465



Бюджетные инвестиции в объект капитального 

строительства физкультурно-оздоровительного 

комплекса с универсальным спортивным залом г. 

Химки, мкрн.Подрезково, пересечение 

ул.Транспортная и ул. Школьная, в районе д.1

04 1 05 41050 65 214

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества муниципальной собственности
04 1 05 41050 400 65 214

Бюджетные инвестиции 04 1 05 41050 410 65 214

Реконструкция тренировочной площадки на стадионе 

"Родина"
04 1 05 41060 1 360

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества муниципальной собственности
04 1 05 41060 400 1 360

Бюджетные инвестиции 04 1 05 41060 410 1 360

Основное мероприятие Проведение праздничных, 

массовых и официальных мероприятий
04 1 09 00000 14 540

Проведение физкультурных и спортивно-массовых 

мероприятий различного уровня
04 1 09 86010 14 540

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
04 1 09 86010 600 14 540

Субсидии автономным учреждениям 04 1 09 86010 620 14 540

Подпрограмма "Молодежь городского округа 

Химки"
04 2 00 00000 49 224

Основное мероприятие "Обеспечение выполнения 

муниципальных услуг (выполнение работ)"
04 2 02 00000 38 969

Субсидия на выполнение муниципального задания 

подведомственными учреждениями
04 2 02 06590 38 969

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
04 2 02 06590 600 38 969

Субсидии автономным учреждениям 04 2 02 06590 620 38 969

Основное мероприятие "Проведение 

молодежьных мероприятий"
04 2 10 00000 10 255

Организация и проведение мероприятий по 

патриотическому воспитанию молодежи, 

организация участия молодежи городского округа в 

патриотических мероприятиях МО

04 2 10 81010 1 958

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
04 2 10 81010 600 1 958

Субсидии автономным учреждениям 04 2 10 81010 620 1 958

Организация и проведение мероприятий по духовно-

нравственному воспитанию молодежи
04 2 10 81020 892

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
04 2 10 81020 600 892

Субсидии автономным учреждениям 04 2 10 81020 620 892

Профилактика наркомании, безнадзорности, 

правонарушений, экстремизма и пропаганда 

социально-позитивного образа жизни 

04 2 10 82010 1 746

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
04 2 10 82010 600 1 746

Субсидии автономным учреждениям 04 2 10 82010 620 1 746

Организация трудовой занятости 

несовершеннолетних
04 2 10 83020 4 204



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
04 2 10 83020 600 4 204

Субсидии автономным учреждениям 04 2 10 83020 620 4 204

Организация и проведение меропиятий по поддержке 

социально-значимых инициатив
04 2 10 84010 347

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
04 2 10 84010 600 347

Субсидии автономным учреждениям 04 2 10 84010 620 347

Организация и проведение мероприятий по 

укреплению социальной ответственности молодежи
04 2 10 84030 231

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
04 2 10 84030 600 231

Субсидии автономным учреждениям 04 2 10 84030 620 231

Поддержка талантливой молодежи и творческих 

коллективов городского округа, оказание содействия 

в направлении молодежи для участия в различных 

фестивалях, конкурсах и форумах

04 2 10 84040 877

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
04 2 10 84040 600 877

Субсидии автономным учреждениям 04 2 10 84040 620 877

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма 

Комитета по ФКСТ и РМ Администрации г.о. 

Химки"

04 3 00 00000 71 796

Основное мероприятие "Создание условий для 

реализации полномочий ОМСУ"
04 3 01 00000 20 347

Обеспечение деятельности Управления социальной 

политики Администрации городского округа Химки
04 3 01 00110 20 347

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

04 3 01 00110 100 17 376

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
04 3 01 00110 120 17 376

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
04 3 01 00110 200 2 971

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 3 01 00110 240 2 971

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности казенных учреждений"
04 3 03 00000 51 449

Обеспечение деятельности МУК "Центр спорта, 

культуры, туризма и работы с молодежью городского 

округа Химки Московской области"

04 3 03 01120 32 473

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

04 3 03 01120 100 31 758

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
04 3 03 01120 110 31 758

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
04 3 03 01120 200 714



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 3 03 01120 240 714

Иные бюджетные ассигнования 04 3 03 01120 800 1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 3 03 01120 850 1

Обеспечение деятельности МКУ "Центр 

бухгалтерского учета отрасли физической культуры, 

спорта, и туризма"

04 3 03 02120 18 976

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

04 3 03 02120 100 17 924

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
04 3 03 02120 110 17 924

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
04 3 03 02120 200 1 050

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 3 03 02120 240 1 050

Иные бюджетные ассигнования 04 3 03 02120 800 2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 3 03 02120 850 2

Подпрограмма Здоровье населения городского 

округа Химки Московской области
04 4 00 00000 8 595

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности казенных учреждений"
04 4 03 00000 8 595

Обеспечение деятельности МКУ "Социальная 

поддержка населения городского округа Химки 

Московской области"

04 4 03 03120 8 595

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

04 4 03 03120 100 7 772

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
04 4 03 03120 110 7 772

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
04 4 03 03120 200 823

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 4 03 03120 240 823

Муниципальная программа городского округа 

Химки "Безопасность городского округа Химки"
05 0 00 00000 212 975

Подпрограмма "Организация и осуществление 

мероприятий по гражданской обороне, защите 

населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера"

05 1 00 00000 15 880

Основное мероприятие Поддержание в готовности 

и развитие системы оповещения населения 

городского округа

05 1 06 00000 15 880

Приобретение имущества 05 1 06 12010 500

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
05 1 06 12010 600 500

Субсидии бюджетным учреждениям 05 1 06 12010 610 500

Аренда линий связи, ремонт и обслуживание 

оборудования системы оповещения
05 1 06 81010 450



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
05 1 06 81010 600 450

Субсидии бюджетным учреждениям 05 1 06 81010 610 450

Поддержание в готовности и использование 

оборудования системы оповещения
05 1 06 81020 130

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
05 1 06 81020 600 130

Субсидии бюджетным учреждениям 05 1 06 81020 610 130

Установка пунктов уличного оповещения населения 05 1 06 81030 7 276

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
05 1 06 81030 600 7 276

Субсидии бюджетным учреждениям 05 1 06 81030 610 7 276

Обеспечение мобилизационной готовности 05 1 06 83010 7 524

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
05 1 06 83010 200 7 524

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 1 06 83010 240 7 524

Подпрограмма "Участие в предупреждении и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций"

05 2 00 00000 167 917

Основное мероприятие Финансовое обеспечение 

оказание мунгиципальных услуг (выполнение 

работ)

05 2 02 00000 147 700

Обеспечение основной деятельности МБУ "Химспас" 05 2 02 00590 147 700

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
05 2 02 00590 600 147 700

Субсидии бюджетным учреждениям 05 2 02 00590 610 147 700

Основное мероприятие Минимизация 

последствий чрезвычайных ситуаций
05 2 06 00000 20 217

Создание резервов финансовых ресурсов для 

ликвидации ЧС
05 2 06 81010 15 000

Иные бюджетные ассигнования 05 2 06 81010 800 15 000

Резервные средства 05 2 06 81010 870 15 000

Создание резервов материальных ресурсов для 

ликвидации ЧС
05 2 06 81020 5 217

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
05 2 06 81020 600 5 217

Субсидии бюджетным учреждениям 05 2 06 81020 610 5 217

Подпрограмма "Осуществление мероприятий по 

обеспечению безопасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и здоровья

05 3 00 00000 3 558

Основное мероприятие Выполнение требований 

по безопасности людей на водных объектах
05 3 06 00000 3 558

Разработка, заказ и приобретение материалов для 

пропаганды правил безопасного поведения на воде
05 3 06 11010 350

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
05 3 06 11010 600 350

Субсидии бюджетным учреждениям 05 3 06 11010 610 350



Приобретение  и обслуживание оборудования и 

имущества для спасения и оказания помощи 

пострадавшим и обозначения зон купания

05 3 06 12020 3 208

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
05 3 06 12020 600 3 208

Субсидии бюджетным учреждениям 05 3 06 12020 610 3 208

Подпрограмма "Осуществление мероприятий по 

обеспечению первичных мер пожарной 

безопасности"

05 4 00 00000 10 620

Основное мероприятие Формирование 

пожаробезопасного поведения населения
05 4 06 00000 10 620

Оборудование пожарных водоемов в микрорайонах 

города, где отсутствуют хозяйственно-питьевые 

водопроводы

05 4 06 13010 2 000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
05 4 06 13010 600 2 000

Субсидии бюджетным учреждениям 05 4 06 13010 610 2 000

Приобретение и обслуживание пожарно-

технического имущества и техники, пирсов для 

забора воды

05 4 06 13020 7 420

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
05 4 06 13020 600 7 420

Субсидии бюджетным учреждениям 05 4 06 13020 610 7 420

Разработка и распространение материалов для 

пропаганды правил противопожарной безопасности
05 4 06 81010 750

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
05 4 06 81010 600 750

Субсидии бюджетным учреждениям 05 4 06 81010 610 750

Содействие ДПО 05 4 06 82010 450

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
05 4 06 82010 600 450

Субсидии бюджетным учреждениям 05 4 06 82010 610 450

Подпрограмма "Профилактика преступлений и 

иных правонарушений, видеонаблюдение» 

муниципальной программы городского округа 

Химки"

05 6 00 00000 15 000

Основное мероприятие Оказание услуг по 

предоставлению видеоинформации для системы 

техобеспечения региональной общественной 

безопасности и оперативного управления 

"Безопасный регион"

05 6 06 00000 15 000

Оказание услуг по предоставлению 

видеоинформации для системы техобеспечения 

региональной общественной безопасности и 

оперативного управления "Безопасный регион"

05 6 06 81010 15 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
05 6 06 81010 200 15 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 6 06 81010 240 15 000

Муниципальная программа городского округа 

Химки Московской области "Жилище"
06 0 00 00000 182 537



Подпрограмма "Комплексное освоение земельных 

участков в целях жилищного строительства и 

развитие застроенных территорий"

06 1 00 00000 140 388

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности муниципального казенного 

учреждения"

06 1 03 00000 76 368

Обеспечение деятельности МКУ "Управление 

капитального строительства и архитектуры"
06 1 03 01120 76 368

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

06 1 03 01120 100 73 660

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
06 1 03 01120 110 73 660

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
06 1 03 01120 200 2 708

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
06 1 03 01120 240 2 708

Основное мероприятие "Строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт"
06 1 05 00000 64 020

Проектирование и строительство здания общежития 

в мкр. Сходня, ул. Горная, д.21
06 1 05 41020 36 024

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества муниципальной собственности
06 1 05 41020 400 36 024

Бюджетные инвестиции 06 1 05 41020 410 36 024

Проектирование и строительство здания общежития 

в мкр. Сходня, ул. Горная, 

 д.21, за счет поступления средств от реализации 

инвестиционных контрактов

06 1 05 42020 27 996

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества муниципальной собственности
06 1 05 42020 400 27 996

Бюджетные инвестиции 06 1 05 42020 410 27 996

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых 

семей"
06 2 00 00000 2 552

Основное мероприятие "Оказание поддержки 

молодым семьям в виде социальных выплат на 

приобретение жилого помещения или 

строительство индивидуального жилого дома"

06 2 06 00000 2 552

Предоставление молодым семьям социальных 

выплат на приобретение  жилья или строительство 

индивидуального жилого дома

06206R0204 2 552

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06206R0204 300 2 552

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
06206R0204 310 2 552

Подпрограмма "Обеспечение жильем детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, а 

также лиц из их числа"

06 3 00 00000 39 597

Основное мероприятие "Оказание  поддержки в  

решении жилищной проблемы детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, а 

также лиц из их числа"

06 3 06 00000 39 597

Субвенция на обеспечение предоставления жилых 

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых 

помещений

06306R0820 39 597



Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества муниципальной собственности
06306R0820 400 39 597

Бюджетные инвестиции 06306R0820 410 39 597

Муниципальная программа городского округа 

Химки Московской области "Содержание и 

развитие жилищно-коммунального хозяйства 

городского округа Химки"

07 0 00 00000 948 495

Подпрограмма "Развитие объектов жилищного 

фонда городского округа Химки"
07 1 00 00000 147 064

Основное мероприятие "Создание благоприятных 

условий для проживания граждан в МКД, 

расположенных на территории городского округа 

Химки"

07 1 06 00000 147 064

Взнос на капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов муниципальной 

собственности

07 1 06 21010 70 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
07 1 06 21010 200 70 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
07 1 06 21010 240 70 000

Софинансирование региональной программы 

Московской области "Проведение капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах  расположенных на территории Московской 

области , на 2014-2038 годы"

07 1 06 21020 70 450

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
07 1 06 21020 200 70 450

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
07 1 06 21020 240 70 450

Расходы на  ремонт квартир участников ВОВ 

муниципальной собственности
07 1 06 81040 3 307

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
07 1 06 81040 200 3 307

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
07 1 06 81040 240 3 307

Расходы на ремонт квартир  детей-сирот 

муниципальной собственности
07 1 06 81050 3 307

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
07 1 06 81050 200 3 307

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
07 1 06 81050 240 3 307

Подрограмма "Развитие объектов коммунальной 

и инженерной инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса городского округа 

Химки"

07 2 00 00000 71 810

Основное мероприятие "Строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт"
07 2 05 00000 71 160

Проектирование и устройство сетей водостока на 

территории городского округа Химки
07 2 05 42010 71 160

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества муниципальной собственности
07 2 05 42010 400 71 160

Бюджетные инвестиции 07 2 05 42010 410 71 160

Основное мероприятие "Создание условий для 

благоустройства территории городского округа 

Химки"

07 2 06 00000 650



Приобретение техники для нужд коммунального 

хозяйства
07 2 06 60184 650

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
07 2 06 60184 200 650

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
07 2 06 60184 240 650

Подпрограмма "Благоустройство территории 

городского округа Химки"
07 3 00 00000 492 637

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 

выполнения муниципальных услуг (выполнения 

работ)"

07 3 02 00000 168 000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений по 

благоустройству и озеленению городского округа

07 3 02 01590 168 000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 3 02 01590 600 168 000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 3 02 01590 610 168 000

Основное мероприятие "Благоустройство 

территорий"
07 3 06 00000 324 637

Приобретение специализированной техники 07 3 06 12130 40 135

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 3 06 12130 600 40 135

Субсидии бюджетным учреждениям 07 3 06 12130 610 40 135

Расходы на содержание сетей уличного освещения 

городского округа
07 3 06 81010 31 500

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
07 3 06 81010 200 31 500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
07 3 06 81010 240 31 500

Расходы на освещение улиц территории городского 

округа
07 3 06 81020 36 403

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
07 3 06 81020 200 36 403

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
07 3 06 81020 240 36 403

Расходы на содержание, ремонт внутриквартальных 

дорог 
07 3 06 82010 7 864

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 3 06 82010 600 7 864

Субсидии бюджетным учреждениям 07 3 06 82010 610 7 864

Расходы на содержание и ремонт дворовых 

территорий
07 3 06 82030 158 253

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 3 06 82030 600 158 253

Субсидии бюджетным учреждениям 07 3 06 82030 610 158 253

Расходы на установку детских площадок 07 3 06 82040 20 000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 3 06 82040 600 20 000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 3 06 82040 610 20 000

Расходы на содержание и ремонт шахтных колодцев 07 3 06 82070 658



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 3 06 82070 600 658

Субсидии бюджетным учреждениям 07 3 06 82070 610 658

Расходы на содержание туалетов, установку МТК и 

мусорных контейнеров
07 3 06 82080 1 276

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 3 06 82080 600 1 276

Субсидии бюджетным учреждениям 07 3 06 82080 610 1 276

Расходы по вывозу ТБО 07 3 06 82090 6 274

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 3 06 82090 600 6 274

Субсидии бюджетным учреждениям 07 3 06 82090 610 6 274

Расходы на отлов безнадзорных животных 07 3 06 82100 2 400

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 3 06 82100 600 2 400

Субсидии бюджетным учреждениям 07 3 06 82100 610 2 400

Расходы на вывоз тентов-укрытий, брошенного 

автотранспорта и иных объектов
07 3 06 82110 6 894

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 3 06 82110 600 6 894

Субсидии бюджетным учреждениям 07 3 06 82110 610 6 894

Расходы на содержание и ремонт фонтанов 07 3 06 82140 5 543

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 3 06 82140 600 5 543

Субсидии бюджетным учреждениям 07 3 06 82140 610 5 543

Расходы на ремонт тропиночной сети 07 3 06 82150 6 000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 3 06 82150 600 6 000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 3 06 82150 610 6 000

Расходы на уборку детских площадок 07 3 06 82160 1 437

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 3 06 82160 600 1 437

Субсидии бюджетным учреждениям 07 3 06 82160 610 1 437

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

Управления  жилищно-коммунального хозяйства 

и благоустройства Администрации городского 

округа Химки"

07 4 00 00000 236 984

Основное мероприятие "Создание условий для 

реализации полномочий  органов местного 

самоуправления городского округа Химки"

07 4 01 00000 22 345

Обеспечение деятельности Управления  жилищно-

коммунального хозяйства  и благоустройства 

Администрации городского округа Химки

07 4 01 00110 22 345

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

07 4 01 00110 100 19 535

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
07 4 01 00110 120 19 535



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
07 4 01 00110 200 2 800

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
07 4 01 00110 240 2 800

Иные бюджетные ассигнования 07 4 01 00110 800 10

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 4 01 00110 850 10

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности муниципальных казенных 

учреждений"

07 4 03 00000 40 409

Обеспечение деятельности МКУ "Жилищно-

коммунальное хозяйство  и благоустройство 

городского округа Химки Московской области"

07 4 03 01120 40 409

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

07 4 03 01120 100 39 397

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
07 4 03 01120 110 39 397

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
07 4 03 01120 200 992

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
07 4 03 01120 240 992

Иные бюджетные ассигнования 07 4 03 01120 800 20

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 4 03 01120 850 20

Основное мероприятие"Мероприятия в области 

жилищно-коммунального хозяйства"
07 4 06 00000 174 230

Субвенция из бюджета Московской области на 

предоставление гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг

07 4 06 61410 32 770

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 4 06 61410 300 32 770

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
07 4 06 61410 310 32 510

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат
07 4 06 61410 320 260

Участие в ежегодном конкурсе "Цветы Подмосковья" 07 4 06 82010 840

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 4 06 82010 600 840

Субсидии бюджетным учреждениям 07 4 06 82010 610 840

Участие в выставках, конкурсах и презентациях 07 4 06 82020 620

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
07 4 06 82020 200 620

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
07 4 06 82020 240 620

Предоставление льгот по оплате жилищно-

коммунальных услуг отдельным категориям граждан
07 4 06 83010 140 000

Иные бюджетные ассигнования 07 4 06 83010 800 140 000

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам

07 4 06 83010 810 140 000



Муниципальная программа городского округа 

Химки Московской области 

"Предпринимательство  городского округа 

Химки"

08 0 00 00000 85 545

Подпрограмма "Развитие малого и среднего 

предпринимательства в городском  округе Химки 

Московской области "

08 1 00 00000 35 370

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 

выполнения муниципальных услуг (выполнения 

работ)"

08 1 02 00000 29 370

Расходы на обеспечение деятельности МБУ "Малый 

бизнес Химки" 
08 1 02 01590 29 370

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
08 1 02 01590 600 29 370

Субсидии бюджетным учреждениям 08 1 02 01590 610 29 370

Основное мероприятие "Реализация механизмов 

поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства"

08 1 06 00000 6 000

Частичная компенсация субъектам малого и среднего 

предпринимательства  затрат на уплату первого 

взноса (аванса) при заключении договора лизинга 

оборудования

08 1 06 82110 1 000

Иные бюджетные ассигнования 08 1 06 82110 800 1 000

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам

08 1 06 82110 810 1 000

Частичная компенсация субъектам малого и среднего 

предпринимательства затрат, связанных с 

приобретением оборудования в целях создания и 

(или) развития, либо модернизации производства 

товаров (работ, услуг)

08 1 06 82160 4 000

Иные бюджетные ассигнования 08 1 06 82160 800 4 000

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам

08 1 06 82160 810 4 000

Частичная компенсация затрат субъектов 

социального предпринимательства - субъектов 

малого и среднего предпринимательства, 

осуществляющих социально ориентированную на 

достижение общественно полезных целей, 

улучшение условий жизнедеятельности гражданина и 

(или) расширение его возможностей самостоятельно 

обеспечивать свои основные жизненные 

потребности, а также на обеспечение занятости, 

оказание поддержки инвалидам, гражданам пожилого 

возвраста и лицам, находящимся в трудной 

жизненной ситуации

08 1 06 82240 1 000

Иные бюджетные ассигнования 08 1 06 82240 800 1 000

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам

08 1 06 82240 810 1 000

Подпрограмма "Развитие потребительского 

рынка и сферы услуг на территории городского 

округа Химки"

08 2 00 00000 26 207

Основное мероприятие " Обеспечение 

деятельности муниципальных казенных 

учреждений"

08 2 03 00000 12 477



Обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения "Специализированная служба 

по вопросам похоронного дела"

08 2 03 01120 12 477

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

08 2 03 01120 100 10 000

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
08 2 03 01120 110 10 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
08 2 03 01120 200 2 477

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
08 2 03 01120 240 2 477

Основное мероприятие "Развитие 

потребительского рынка и сферы услуг на 

территории городского округа Химки"

08 2 06 00000 13 730

Расходы на содержание мест захоронения 08 2 06 82010 12 116

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
08 2 06 82010 200 12 116

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
08 2 06 82010 240 12 116

Расходы на содержание воинских захоронений и 

мемориала "Вечный огонь"
08 2 06 82030 461

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
08 2 06 82030 600 461

Субсидии бюджетным учреждениям 08 2 06 82030 610 461

Расходы на содержание могил и надгробий Героев 

Советского Союза, Героев Российской Федерации 

или полных кавалеров ордена Славы

08 2 06 82040 151

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
08 2 06 82040 600 151

Субсидии бюджетным учреждениям 08 2 06 82040 610 151

Расходы на транспортировку в морг с мест 

обнаружения или происшествия умерших для 

производства судебно-медицинской экспертизы и 

патолого-анатомического вскрытия

08 2 06 82060 1 002

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
08 2 06 82060 200 1 002

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
08 2 06 82060 240 1 002

Подпрограмма "Развитие конкуренции" 08 3 00 00000 23 968

Основное мероприятие " Обеспечение 

деятельности муниципальных казенных 

учреждений"

08 3 03 00000 23 968

Обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения "Управление централизации 

закупок"

08 3 03 01120 23 968

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

08 3 03 01120 100 21 662



Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
08 3 03 01120 110 21 662

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
08 3 03 01120 200 2 306

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
08 3 03 01120 240 2 306

Муниципальная программа городского округа 

Химки Млсковской области "Муниципальное 

управление"

09 0 00 00000 991 856

Подпрограмма "Снижение административных 

барьеров и повышение качества и доступности 

государственных и муниципальных услуг, в том 

числе на базе многофункциональных центров 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг"

09 1 00 00000 121 877

Основное мероприятие Финансовое обеспечение 

выполнения муниципальных услуг (выполнение 

работ)

09 1 02 00000 121 877

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений
09 1 02 00590 121 877

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
09 1 02 00590 600 121 877

Субсидии автономным учреждениям 09 1 02 00590 620 121 877

Подпрограмма "Обеспечение соответствующего 

содержания и развития имущественного 

комплекса и земельных участков городского 

округа Химки Московской области"

09 2 00 00000 21 400

Основное мероприятие Управление имуществом, 

находящимся в собственности городского округа 

Химки

09 2 06 00000 7 200

Банкротство хозяйствующих субъектов 09 2 06 81020 1 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
09 2 06 81020 200 1 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
09 2 06 81020 240 1 000

Оценка имущества и земельных участков 09 2 06 81030 6 200

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
09 2 06 81030 200 6 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
09 2 06 81030 240 6 200

Основное мероприятие Оценка имущества 

городского округа Химки
09 2 07 00000 14 200

Обеспечение оформления кадастровых, технических 

паспортов и свидетельств о гос регистрации на 

объекты недвижимого имущества, находящиеся в 

собственности го Химки Московской области

09 2 07 83010 8 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
09 2 07 83010 200 8 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
09 2 07 83010 240 8 000



Выполнение кадастровых работ на земельные 

участки и объекты недвижимости, находящимися в 

собственности го Химки Московской области, работ 

по образованию, формированию земельных участков 

при разграничении собственности на землю, а также 

в отношении земе

09 2 07 83020 6 200

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
09 2 07 83020 200 6 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
09 2 07 83020 240 6 200

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы 

городского округа Химки Московской области на 

2015-2019 годы"

09 4 00 00000 2 100

Основное мероприятие  Организация 

дополнительного профессионального образования 

муниципальных служащих

09 4 06 00000 600

Организация работы по повышению квалификации 

муниципальных служащих
09 4 06 84010 600

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
09 4 06 84010 200 600

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
09 4 06 84010 240 600

 Основное мероприятие  Диспансеризация 

муниципальных служащих городского округа 

Химки

09 4 07 00000 1 500

Организация работы по прохождению 

диспансеризации муниципальными служащими
09 4 07 05010 1 500

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
09 4 07 05010 200 1 500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
09 4 07 05010 240 1 500

Подпрограмма "Развитие  информационно-

коммуникационных технологий для повышения 

качества муниципального управления и создания 

благоприятных условий жизни иведения бизнеса"

09 5 00 00000 74 417

Обеспечение деятельности организаций 09 5 03 00000 30 000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг)  муниципальных казенныхучреждений МКУ 

"Химкинские информационные технологии"

09 5 03 10120 30 000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

09 5 03 10120 100 30 000

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
09 5 03 10120 110 30 000

Основное меропиятие "Развитие обеспечения 

функционирования базовой информационно-

технологической инфраструктуры обеспечения 

деятельности ОМСУ"

09 5 06 00000 28 030

Приобретение, обслуживание и ремонт 

компьютерного и сетевого оборудования, орг техники 

для нужд Администрации городского округа Химки"

09 5 06 11020 20 930



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
09 5 06 11020 200 20 930

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
09 5 06 11020 240 20 930

Приобретение специализированных локальных 

прикладных программных продуктов, обновлений к 

ним, а также прав доступа к справочным и 

информационным банкам данных для нужд 

Администрации

09 5 06 11030 600

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
09 5 06 11030 200 600

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
09 5 06 11030 240 600

Оказание услуг сотовой связи для Администрации 09 5 06 11060 1 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
09 5 06 11060 200 1 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
09 5 06 11060 240 1 000

Развитие и поддержка систем IP- телефонии 09 5 06 81040 1 500

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
09 5 06 81040 200 1 500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
09 5 06 81040 240 1 500

Приобретение прав использования на рабочих местах 

работников ОМСУ муниципального образования 

Московской области стандартного пакета 

лицензионного базового общесистемного 

прикладного лицензионного программного 

обеспечения

09 5 06 81050 4 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
09 5 06 81050 200 4 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
09 5 06 81050 240 4 000

Основное мероприятие Создание, развитие и 

обеспечение функционирования единой 

информационно-технологической и 

телекоммуникационной инфраструктуры

09 5 07 00000 2 000

Подключение администрации городского округа к 

единой интегрированной мультисервисной 

телекоммуникационной сети Правительства 

Московской области для нужд ОМСУ городского 

округа Химки

09 5 07 12010 2 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
09 5 07 12010 200 2 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
09 5 07 12010 240 2 000

Основное мероприятие Обеспечение защиты 

информационно-технологической и 

телекоммуникационной инфраструктуры

09 5 08 00000 5 800

Приобретение антивирусного программного 

обеспечения для защиты компьютерного 

оборудования, используемого на рабочих местах 

работников ОМСУ

09 5 08 03010 600



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
09 5 08 03010 200 600

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
09 5 08 03010 240 600

Приобретение, установка, настройка и техническое 

обслуживание сертифицированных по требованиям 

безопасности информации

09 5 08 03020 4 700

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
09 5 08 03020 200 4 700

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
09 5 08 03020 240 4 700

Обеспечение работников органов местного 

самоуправления средствами электронной подписи
09 5 08 03030 500

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
09 5 08 03030 200 500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
09 5 08 03030 240 500

Основное мероприятие Внедрение и 

совершенствование технологий электронного 

межведомственного взаимодействия

09 5 09 00000 900

Внедрение и консультационная поддержка 

межведомственной системы электронного 

документооборота

09 5 09 04010 900

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
09 5 09 04010 200 900

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
09 5 09 04010 240 900

Основное мероприятие Создание развитие и 

поддержка муниципальных информационных 

систем

09 5 10 00000 6 787

Работы по созданию и развитию муниципальной 

информационной системы "Доступная среда"
09 5 10 05010 1 200

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
09 5 10 05010 200 1 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
09 5 10 05010 240 1 200

Приобретение лицензии и внедрение программного 

обеспечения,обеспечивающего выдачу и контроль 

поручений

09 5 10 05020 750

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
09 5 10 05020 200 750

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
09 5 10 05020 240 750

Сопровождение информационной системы 

"Субсидии"
09 5 10 05030 300

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
09 5 10 05030 200 300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
09 5 10 05030 240 300

Развитие и поддержка систем финансового 

управления Администрации городского округа
09 5 10 05040 4 537

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
09 5 10 05040 200 4 537



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
09 5 10 05040 240 4 537

Основное мероприятие Создание с 

использованием информационных технологий 

условий для обеспечения информацией населения 

городского округа

09 5 11 00000 900

Развитие официального сайта администрации 

городского округа Химки
09 5 11 06010 900

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
09 5 11 06010 200 900

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
09 5 11 06010 240 900

Подпрограмма "Управление муниципальными 

финансами"
09 6 00 00000 125 000

Основное мероприятие Расходы на повышение 

заработной платы работникам бюджетной сферы
09 6 06 00000 125 000

Расходы на повышение заработной платы 

работникам бюджетной сферы
09 6 06 82060 125 000

Иные бюджетные ассигнования 09 6 06 82060 800 125 000

Резервные средства 09 6 06 82060 870 125 000

ПодпрограммаРазвитие архивного дела в 

городском округе Химки на 2015-2019 годы
09 7 00 00000 2 902

Основное мероприятие Создание условий для 

реализации переданных полномочий органам 

местного самоуправления

09 7 06 00000 2 902

Обеспечение переданных муниципальным районм и 

городским округам Московской области 

государственных полномочий по временному 

хранению, учету и использованию архивных 

документов

09 7 06 60690 2 902

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

09 7 06 60690 100 2 902

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
09 7 06 60690 120 2 902

Подпрограмма Обеспечивающая 09 8 00 00000 644 160

Основное мероприятие "Создание условий для 

реализации полномочий органов местного 

самоуправления"

09 8 01 00000 340 330

Создание условий для реализации полномочий 

органов местного самоуправления
09 8 01 00110 340 330

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

09 8 01 00110 100 324 356

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
09 8 01 00110 120 324 356

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
09 8 01 00110 200 13 069

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
09 8 01 00110 240 13 069

Иные бюджетные ассигнования 09 8 01 00110 800 2 905

Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 8 01 00110 850 2 905



Обеспечение деятельности организаций 09 8 03 00000 288 445

Обеспечение деятельности муниципального  

казенного учреждения "Управление делами 

Администрации городского округа Химки 

Московской области"

09 8 03 01120 192 827

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

09 8 03 01120 100 84 447

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
09 8 03 01120 110 84 447

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
09 8 03 01120 200 108 380

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
09 8 03 01120 240 108 380

Обеспечение деятельности муниципального  

казенного учреждения "Центр бухгалтерского 

обслуживания органов местного самоуправления 

городского округа Химки Московской" области"

09 8 03 02120 20 440

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

09 8 03 02120 100 19 840

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
09 8 03 02120 110 19 840

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
09 8 03 02120 200 580

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
09 8 03 02120 240 580

Иные бюджетные ассигнования 09 8 03 02120 800 20

Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 8 03 02120 850 20

Обеспечение деятельности муниципального  

казенного учреждения "Жилищная политика"
09 8 03 03120 13 543

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

09 8 03 03120 100 13 443

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
09 8 03 03120 110 13 443

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
09 8 03 03120 200 80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
09 8 03 03120 240 80

Иные бюджетные ассигнования 09 8 03 03120 800 20

Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 8 03 03120 850 20

Обеспечение деятельности муниципального  

казенного учреждения "Административное 

управление""

09 8 03 05120 30 789

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

09 8 03 05120 100 30 689



Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
09 8 03 05120 110 30 689

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
09 8 03 05120 200 80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
09 8 03 05120 240 80

Иные бюджетные ассигнования 09 8 03 05120 800 20

Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 8 03 05120 850 20

Обеспечение деятельности муниципального  

казенного учреждения "Управление имуществом"
09 8 03 06120 30 846

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

09 8 03 06120 100 29 708

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
09 8 03 06120 110 29 708

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
09 8 03 06120 200 1 125

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
09 8 03 06120 240 1 125

Иные бюджетные ассигнования 09 8 03 06120 800 13

Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 8 03 06120 850 13

Основное мероприятие Создание условий для 

реализации переданных полномочий органов 

местного самоуправления

09 8 07 00000 15 385

Обеспечение предоставления гражданам субсидий на 

оплату жилого помещения и коммунальных услуг
09 8 07 61420 15 385

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

09 8 07 61420 100 8 609

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
09 8 07 61420 120 8 609

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
09 8 07 61420 200 6 776

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
09 8 07 61420 240 6 776

Муниципальная программа  городского округа 

Химки  Московской области "Информационная 

политика городского округа Химки на 2015-2019 

годы"

10 0 00 00000 69 860

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности муниципальных казенных 

учреждений"

10 0 03 00000 25 860

Обеспечение деятельности МКУ "Управление пресс-

службы, рекламы и связям с общественностью"
10 0 03 04120 25 860

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

10 0 03 04120 100 25 860

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
10 0 03 04120 110 25 860



Основное мероприятие "Информирование 

населения о деятельности органов 

государственной власти Московской области и 

органов местного самоуправления"

10 0 06 00000 44 000

Создание и развитие комплексной системы 

информирования населения о деятельности органов 

государственной власти Московской области и 

органов местного самоуправления городского округа 

Химки, модернизация средств массовой информации

10 0 06 81010 10 199

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
10 0 06 81010 200 10 199

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
10 0 06 81010 240 10 199

Освещение деятельности органов местного 

самоуправления городского округа Химки в 

печатных средствах массовой информации 

городского округа Химки

10 0 06 82010 6 887

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
10 0 06 82010 200 6 887

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
10 0 06 82010 240 6 887

Освещение деятельности органов местного 

самоуправления городского округа Химки в 

электронных средствах массовой информации 

городского округа Химки

10 0 06 83010 6 112

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
10 0 06 83010 200 6 112

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
10 0 06 83010 240 6 112

Информационная поддержка органов местного 

самоуправления городского округа Химки по 

социально значимым вопросам, в том числе 

информационное сопровождение праздничных 

мероприятий

10 0 06 84010 749

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
10 0 06 84010 200 749

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
10 0 06 84010 240 749

Оформление наружного информационного 

пространства городского округа Химки согласно 

правилам эстетики и нормам законодательства

10 0 06 85010 20 053

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
10 0 06 85010 200 20 053

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
10 0 06 85010 240 20 053

Муниципальная программа городского округа 

Химки Московской области " Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, осуществление дорожной 

деятельности в границах городского округа 

Химки и обеспечение доступности услуг 

пассажирского транспорта для населения"

11 0 00 00000 778 373



Подпрограмма " Развитие и совершенствование 

сети автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, осуществление дорожной 

деятельности в границах городского округа "

11 1 00 00000 768 702

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 

выполнения муниципальных услуг (выполнение 

работ)"

11 1 02 00000 751 702

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений
11 1 02 01590 720 161

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
11 1 02 01590 600 720 161

Субсидии бюджетным учреждениям 11 1 02 01590 610 720 161

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений, за счет средств 

Дорожного фонда

11 1 02 02590 31 541

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
11 1 02 02590 600 31 541

Субсидии бюджетным учреждениям 11 1 02 02590 610 31 541

Основное мероприятие "Ремонт автомобильных 

дорог, дворовых территорий и проездов к 

многоквартирным домам"

11 1 06 00000 17 000

Расходы на устройство велодорожек 11 1 06 81060 17 000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
11 1 06 81060 600 17 000

Субсидии бюджетным учреждениям 11 1 06 81060 610 17 000

Подпрограмма " Обеспечение доступности услуг 

пассажирского транспорта для населения 

(создание условий для предоставления 

транспортных услуг населению и организация 

транспортного обслуживания населения)"

11 2 00 00000 9 671

Основное мероприятие"Организация 

транспортного обслуживания населения в 

соответствии с муниципальными контрактами и 

договорами на оказание услуг по перевозке 

пассажиров"

11 2 06 00000 9 671

Предоставление транспортных услуг населению 

электрическим транспортом
11 2 06 81020 9 271

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
11 2 06 81020 200 9 271

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
11 2 06 81020 240 9 271

Транспортное обслуживание населения городского 

округа Химки в рамках мероприятий
11 2 06 82010 400

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
11 2 06 82010 200 400

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
11 2 06 82010 240 400

Муниципальная программа городского округа 

Химки  Московской области 

"Энергоэффективность и развитие энергетики"

12 0 00 00000 12 438

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности системы 

коммунальной инфраструктуры"

12 3 00 00000 12 218



Основное мероприятие "Повышение 

энергетической эффективности системы 

коммунальной инфраструктуры"

12 3 06 00000 12 218

Ремонтно-монтажные работы линий наружного 

освещения
12 3 06 81010 12 218

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
12 3 06 81010 200 12 218

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
12 3 06 81010 240 12 218

Подрограмма "Пропаганда в сфере 

энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности"

12 5 00 00000 220

Основное мероприятие "Пропаганда в сфере 

энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности"

12 5 06 00000 220

Расходы на печать и последующее распостранение 

информационных носителей
12 5 06 81010 220

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
12 5 06 81010 200 220

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
12 5 06 81010 240 220

Муниципальная программа городского округа 

Химки Московской области "Архитектура и 

градостроительство городского округа Химки"

13 0 00 00000 20 000

Подрограмма "Концептуальные и проектные 

работы по комплексному благоустройству и 

повышению качества архитектурного облика и 

комфортности городской среды"

13 1 00 00000 10 000

Основное мероприятие "Повышение качества 

архитектурного облика городского округа"
13 1 06 00000 10 000

Подготовка проектной документации первой очереди 

по комплексному благоустройству прибрежных 

территорий Канала имени Москвы

13 1 06 82010 5 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
13 1 06 82010 200 5 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
13 1 06 82010 240 5 000

Подготовка концептуальных проработок по 

комплексному благоустройству и архитектурно-

художественному облику территории городского 

округа Химки

13 1 06 82020 5 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
13 1 06 82020 200 5 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
13 1 06 82020 240 5 000

Подпрограмма "Реализация муниципальной 

политики пространственного развития городского 

округа Химки"

13 2 00 00000 10 000

Основное мероприятие "Реализация 

муниципальной политики пространственного 

развития городского округа"

13 2 06 00000 10 000

Подготовка нормативов градостроительного 

регулирования
13 2 06 81020 2 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
13 2 06 81020 200 2 000



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
13 2 06 81020 240 2 000

Выполнение инженерно-геодезических изысканий на 

территории городского округа Химки
13 2 06 82010 4 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
13 2 06 82010 200 4 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
13 2 06 82010 240 4 000

Техническое обеспечение архитектурно-

градостроительной деятельности
13 2 06 83010 4 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
13 2 06 83010 200 4 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
13 2 06 83010 240 4 000

Муниципальная программа городского округа 

Химки "Доступная среда"
14 0 00 00000 27 216

Подпрограмма "Беспрепятственный доступ 

инвалидам к инфраструктурам городского округа 

Химки"

14 1 00 00000 250

Основное мероприятие "Создание безбарьерной 

среды на объектах социальной, инженерной и 

транспортной инфраструктуры в городском 

округе Химки"

14 1 20 00000 250

Приобретение реабилитационного оборудования для 

дошкольных учреждений детей с отклонениями в 

развитии

14 1 20 12030 250

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
14 1 20 12030 600 250

Субсидии бюджетным учреждениям 14 1 20 12030 610 250

Подпрограмма "Реализация транспортного 

обслуживания инвалидов городского округа 

Химки"

14 2 00 00000 25 966

Основное мероприятие "Создание безбарьерной 

среды на объектах социальной, инженерной и 

транспортной инфраструктуры в городском 

округе Химки"

14 2 20 00000 25 966

Оборудование парковочных мест для стоянки 

специализированного транспорта инвалидов
14 2 20 81030 999

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
14 2 20 81030 600 999

Субсидии бюджетным учреждениям 14 2 20 81030 610 999

Оборудование устройствами плавного сопряжения 

тротуаров и посадочных площадок на автобусных 

остановках

14 2 20 82010 9 981

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
14 2 20 82010 600 9 981

Субсидии бюджетным учреждениям 14 2 20 82010 610 9 981

Оборудование устройствами плавного сопряжения 

тротуаров с проезжей частью, оборудованной камнем
14 2 20 82020 9 982

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
14 2 20 82020 600 9 982

Субсидии бюджетным учреждениям 14 2 20 82020 610 9 982



Укладка тактильной плитки в местах съездов 

тротуаров в зоне пешеходных переходов
14 2 20 82030 5 004

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
14 2 20 82030 600 5 004

Субсидии бюджетным учреждениям 14 2 20 82030 610 5 004

Подпрограмма "Создание условий для инвалидов 

и лиц с ограниченными физическими 

возможностями здоровья для занятий адаптивной 

физической культурой"

14 4 00 00000 1 000

Основное мероприятие "Создание безбарьерной 

среды на объектах социальной, инженерной и 

транспортной инфраструктуры в городском 

округе Химки"

14 4 20 00000 1 000

Приобретение оборудования 14 4 20 11010 700

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
14 4 20 11010 600 700

Субсидии бюджетным учреждениям 14 4 20 11010 610 700

Премирование талантливых детей-инвалидов 14 4 20 81020 300

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
14 4 20 81020 600 300

Субсидии бюджетным учреждениям 14 4 20 81020 610 300

Муниципальная программа городского округа 

Химки "Адресная поддержка населения "
15 0 00 00000 64 031

Подпрограмма"Адресная социальная поддержка 

граждан, находящихся в трудной жизненной 

ситуации и семей, имеющих детей"

15 1 00 00000 6 400

Основное мероприятие "Обеспечение мер 

социальной поддержки"
15 1 04 00000 6 400

Оказание материальной помощи гражданам, 

находящимся в трудной жизненной ситуации
15 1 04 81010 6 000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 15 1 04 81010 300 6 000

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
15 1 04 81010 310 6 000

Приобретение вещевой помощи и предметов первой 

необходимости
15 1 04 81020 400

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 15 1 04 81020 300 400

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат
15 1 04 81020 320 400

Подпрограмма "Организация бесплатной 

подписки на газету "Химкинские новости""
15 2 00 00000 1 800

Основное мероприятие "Обеспечение мер 

социальной поддержки"
15 2 04 00000 1 800

Организация бесплатной подписки на газету 

"Химкинские новости" отдельной категории граждан
15 2 04 81010 1 800

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 15 2 04 81010 300 1 800

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат
15 2 04 81010 320 1 800

Подпрограмма"Организация отдыха отдельных 

льготных категорий граждан в лечебно-

оздоровительном профилактории "Керчь"

15 3 00 00000 2 900

Основное мероприятие "Обеспечение мер 

социальной поддержки"
15 3 04 00000 2 900



Обеспечение путевками в ЛОП "Керчь" ветеранов 

ВОВ, труда и отдельных категорий граждан
15 3 04 81010 2 900

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 15 3 04 81010 300 2 900

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат
15 3 04 81010 320 2 900

Подпрограмма "Создание условий для оказания 

медицинской помощи на территории городского 

округа Химки"

15 4 00 00000 52 931

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципальных услуг (выпол. работ)
15 4 02 00000 8 018

Субсидия для МАУЗ Аптека №383 15 4 02 81010 8 018

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
15 4 02 81010 600 8 018

Субсидии автономным учреждениям 15 4 02 81010 620 8 018

Основное мероприятие "Обеспечение мер 

социальной поддержки"
15 4 04 00000 44 913

Обеспечение полноценным питанием беременных 

женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте 

до трех лет

15 4 04 62080 44 913

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 15 4 04 62080 300 44 913

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат
15 4 04 62080 320 44 913

ИТОГО ПО ПРОГРАММАМ 10 182 330

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

городского округа Химки Московской области

95 0 00 00000 58 914

Совет депутатов 95 0 00 00200 4 067

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

95 0 00 00200 100 4 067

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
95 0 00 00200 120 4 067

Центральный аппарат 95 0 00 00400 32 965

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

95 0 00 00400 100 29 671

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
95 0 00 00400 120 29 671

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
95 0 00 00400 200 3 294

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
95 0 00 00400 240 3 294

Председатель Контрольно-счетной палаты 

городского округа Химки Московской области и его 

заместители

95 0 00 00501 5 361

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

95 0 00 00501 100 5 361



Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
95 0 00 00501 120 5 361

Аудиторы Контрольно-счетной палаты городского 

округа Химки Московской области
95 0 00 00502 6 506

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

95 0 00 00502 100 6 506

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
95 0 00 00502 120 6 506

Депутаты Совета депутатов городского округа Химки 

Московской области
95 0 00 01200 10 015

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

95 0 00 01200 100 10 015

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
95 0 00 01200 120 10 015

Непрограммные расходы бюджета городского 

округа Химки
99 0 00 00000 279 748

Реализация функций городского округа, связанные с 

муниципальным управлением
99 0 00 00600 1 890

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
99 0 00 00600 200 890

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99 0 00 00600 240 890

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 00600 800 1 000

Специальные расходы 99 0 00 00600 880 1 000

Расходы на выплаты персонального вознаграждения 

лицам, удостоенных звания Почетного гражданина 

городского округа Химки

99 0 00 00630 330

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 00630 800 330

Специальные расходы 99 0 00 00630 880 330

Взносы городского окгуа Химки Московской области 

в общественные организации, фонды, ассоциации
99 0 00 00640 1 300

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 00640 800 1 300

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 0 00 00640 850 1 300

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и должности 

муниципальной службы в органах местного 

самоуправления городского округа Химки 

Московской области

99 0 00 00650 11 072

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 0 00 00650 300 11 072

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат
99 0 00 00650 320 11 072

Расходы на уплату НДС в федеральный бюджет по 

основаниям п.5 ст.173 Налогового кодекса 

Российской Федерации

99 0 00 00680 20 000

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 00680 800 20 000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 0 00 00680 850 20 000

Субсидия на оказание поддержки общественным 

объединениям инвалидов, а также созданным 

общероссийскими общественными объединениями 

инвалидов организациями

99 0 00 00700 1 500



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
99 0 00 00700 600 1 500

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных учреждений)
99 0 00 00700 630 1 500

Субсидии бюджету Московской области в 

соответствии с Законом Московской области "О 

бюджете Московской области на 2016 год и 

плановый период 2017 и 2018 годов"

99 0 00 00990 243 656

Субсидии 99 0 00 00990 520 243 656

ИТОГО 338 662

ВСЕГО РАСХОДОВ 10 533 468

Начальник финансового управления                      __________________________        Н.Н.Гурьева


